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EZ.28.8.843.2021.JB                                                                                                                        Łódź, dnia  27.05.2021 r.
                                                                                                                                                    Numer sprawy: EZ.28.8.2021
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SWZ 

Dotyczy: postępowania postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej  214 000 euro na wykonanie kompleksowego serwisu aparatów do brachyterapii Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii                                 i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi

Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U.  z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego   o wartości przekraczającej  214 000 euro na  wykonanie kompleksowego serwisu aparatów do brachyterapii Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii                                  im. M. Kopernika w Łodzi
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:
1. SWZ, rozdz. XXVI pkt 3 zdanie drugie w zw. z treścią pkt I lit. a) załącznika nr 1 do SWZ oraz pkt III ppkt 2-3, pkt IV załącznika nr 2 do SWZ

Mając na uwadze treść pkt I lit. a) załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający proszony jest o wyjaśnienie w jaki sposób ustalone zostaną wysokości należności netto za poszczególne okresy rozliczeniowe, o których mowa w pkt III ppkt 2-3, pkt IV załącznika nr 2 do SWZ,

Odpowiedź:

Wysokości miesięcznych płatności netto, wypełnione przez Wykonawcę - tabela Zestawienie Okresów rozliczeniowych i wysokości rat (załącznik nr 2, pkt.VI), dla poszczególnych  typów aparatów do brachyterapii. Należność brutto zostanie  wyliczona według stawki podatku VAT obowiązującej w dniu wystawienia przez Wykonawcę każdej z faktur VAT.
2. Załącznik nr 2 do SWZ, pkt III ppkt 2-3 oraz pkt IV w zw. z treścią załącznika nr 1 do SWZ

Mając na uwadze treść pkt I lit. a) załącznika nr 1 do SWZ - Zamawiający proszony jest o wyjaśnienie w jaki sposób ustalone zostaną wysokości należności netto za poszczególne okresy rozliczeniowe, o których mowa w pkt III ppkt 2-3, pkt IV załącznika nr 2 do SWZ, 

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.
3. Załącznik nr 2 do SWZ, pkt III ppkt 4

Z uwagi na treść bezwzględnie obowiązującego art. 481 § 1 k.c. który stanowi o tym, że odsetki za opóźnienie w zapłacie należą się w każdym przypadku tzn. bez względu na przyczynę opóźnienia, Zamawiający proszony jest o zastąpienie pojęcia „zwłoki” pojęciem „opóźnienia” – adekwatnie do wymagań przepisów k.c., 

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w następującym zakresie:

W przypadku opóźnienia w płatności jakiejkolwiek kwoty wynikającej z postanowień Umowy, Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za opóźnienie w wysokości odsetek ustawowych
4. Załącznik nr 2 do SWZ Część „Zakres umowy”, Tabela, lit. A

Zamawiający mając na uwadze, że okres obowiązywania umowy wynosi 48 miesięcy od dnia zwarcia umowy, jednak świadczenie usług dla urządzenie Bravos H651033 rozpocznie się nie od dnia zwarcia Umowy, a od dnia 29 sierpnia 2022 r. proszony jest o wskazanie odrębnie dla każdego urządzenie ilości przeglądów w każdym roku obowiązywania Umowy,

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ilość przeglądów jest zgodna z ilością dostaw źródeł.
5. Załącznik nr 2 do SWZ Część „Zakres umowy”, Tabela, lit. G, H, L
Zamawiający proszony jest o zweryfikowanie dolnych przypisów oznaczonych numerami ¹, ², ³. Obecna treść łącznie z treścią przypisów jest nieczytelna i nie pozwala na określenie zakresu Umowy w częściach opisanych w lit. G, H oraz L, 

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SWZ. 

6. Załącznik nr 2 do SWZ Część „Zakres umowy”, Tabela, lit. I oraz §2 pkt 5) lit. A w zw. z §2 pkt 15), §3 Umowy

Zamawiający, mając na uwadze treść §2 pkt 5) lit. A, §2 pkt 15) oraz §3 Umowy oraz fakt, że w ciągu trwania umowy wykonawca wykona łącznie 26 dostaw i wymian źródeł, która to czynność nie jest w załączniku nr 2 do SWZ oraz do Umowy ani też w treści §2 pkt 15) oraz §3 Umowy opisana wprost jako Planowana usługa konserwacyjna, proszony jest o potwierdzenie, że do okresu przestoju nie są wliczane dni, w których następuje dostawa oraz wymiana źródeł,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do okresu przestoju nie są wliczane dni, w których następuje dostawa oraz wymiana źródeł.
7. Załącznik nr 2 do SWZ Część „Zakres umowy”, Tabela, lit. K w zw. z §2 pkt 2 Umowy w zw. §6 ust. 1 oraz w z art. 8 ust. 2 oraz ust. 3 Pzp 

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem co rozumie pod sformułowaniem, że termin liczony jest w godzinach, którego początkiem jest zdarzenie. Czy dla Zamawiającego jest to godzina udostępnienia Sprzętu wskazana w zgłoszeniu?

Stosownie do art. 8 ust. 3 termin jest liczony w godzinach, którego początkiem jest zdarzenie (w tym przypadku czy jest to godzina zgłoszenia czy też godzina udostępnienia wskazana w zgłoszeniu?) nie uwzględnia terminy godziny, w której nastąpiło to zdarzenie. Taki jednak sposób liczenia czasu reakcji budzi wątpliwości bowiem zgodnie z §2 pkt 2 czas reakcji liczony jest w dniach roboczych. Definicja ta nie przestaje więc do litery K, która określa czas reakcji jako liczony w godzinach. 

Powyższa sprzeczność jest istotna wobec: 

1) prawa Zamawiającego do naliczenia kary umownej za zwłokę w przystąpieniu do czynności ponda czas reakcji (§14 ust. 2 lit. a), f) Umowy), 

2) prawa Zamawiającego do rozwiązania umowy bez okresów wypowiedzenia (§24 ust. 2).  

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że należy traktować czas od zgłoszenia , jako czas dostępności sprzętu (liczone dni lub godziny od zgłoszenia  - w dniach roboczych).
8. Załącznik nr 6 do SWZ, §1 ust. 3 lit. b), pkt 2 w zw. z pkt 5 załącznika nr 2 do SWZ oraz załącznika nr 4 do Umowy
Z uwagi iż Zezwolenie Wykonawcy od Prezesa PAA nr D-20990 z 24 stycznia 2019 r. na obrót, instalowanie                     i obsługę urządzeń zawierających źródło promieniotwórcze  do aparatu Bravos  zawiera informację o dwóch miejscach utylizacji tj. przekazanie do dostawy lub Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych , zwracamy się do zamawiającego z prośbą o usunięcie zapisu „poza granicami Polski”, aby zgodna ona była                    z posiadanym przez Wykonawcę Zezwoleniem PAA.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę o modyfikuje w tym zakresie zapisy SWZ.

9. Załącznik nr 6 do SWZ, §2 pkt 2) w zw. z § 6 ust. 1, lit. K załącznikiem nr 2 do SWZ część Zakres Umowy załącznikiem nr 2 do Umowy w zw. art. 8 ust. 2 oraz ust. 3 Pzp 

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem co rozumie pod sformułowaniem, że termin liczony jest w godzinach, którego początkiem jest zdarzenie. Czy dla Zamawiającego jest to godzina udostępnienia Sprzętu wskazana w zgłoszeniu?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.
10. Załącznik nr 6 do SWZ, §2 pkt 5)  lit. A w zw. z §2 pkt 15), §3 oraz lit. I załącznika nr 2 do SWZ oraz załącznika nr 2 Zakres umowy oraz załącznika nr 2 do Umowy

Zamawiający, mając na uwadze treść §2 pkt 5) lit. A oraz §2 pkt 15), §3 Umowy oraz fakt w ciągu trwania umowy wykonawca wykona łącznie 26 dostaw i wymian źródeł, która to czynność nie jest w załączniku nr 2 do SWZ oraz załączniku nr 2 do umowy ani też w treści §3 opisana jako Planowana usługa konserwacyjna, proszony jest o potwierdzenie, że do dni przestoju nie są wliczone dni, w których następuje dostawa oraz wymiana źródeł,

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.
11. Załącznik nr 6 do SWZ, §3 ust. 5 w zw. z §2 pkt 9)

Zamawiający, wobec treści §3 ust. 5 – proszony jest  o uwzględnienie zapisu Usług zdalnych. Proponowana treść zmiany §3 ust. 5

„Przeglądy techniczne, naprawy z wymianą części zamiennych, ewentualnie diagnostyka uszkodzeń aparatury do radioterapii, odbywać się będą w miejscu lokalizacji urządzeń w obecności wyznaczonego pracownika Zamawiającego lub przez zdalny dostęp do narzędzi informatycznych producenta Sprzętu wykorzystujący istniejącą infrastrukturę sieciową Zamawiającego przy jednoczesnym zachowaniu wysokich standardów bezpieczeństwa i identyfikowalności.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje w tym zakresie zapisy SWZ.
12. Załącznik nr 6 do SWZ, §3, §8

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że używane w treści załącznika nr 6 pojęcie Aparatura do brachyterapii tożsame jest ze zdefiniowanym w §2 pkt 8) pojęciem Sprzęt.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza
13. Załącznik nr 6 do SWZ, §3, ust.4 oraz ust. 5
Z uwagi na to iż przedmiotem postępowania jest dostawa źródeł i serwis aparatury do brachyterapii, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą  o zmianę określenia „aparatury do radioterapii” na „aparatury do brachyterapii”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje w tym zakresie zapisy SWZ.
14. Załącznik nr 6 do SWZ, §6 ust. 1

Zamawiający proszony jest o wykreślenie „lub faxem ………” i pozostawienie adresu poczty elektronicznej jako formy zgłoszeń. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje w tym zakresie zapisy SWZ. 
15. Załącznik nr 6 do SWZ, §10 ust. 1

Zamawiający proszony o doprecyzowanie treści ust. 1 poprzez wskazanie dni oraz godzin pracy Zakładu Brachyterapii Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje w tym zakresie zapisy SWZ.

16. Załącznik nr 6 do SWZ, §14 ust. 1

Zamawiający proszony jest o rezygnację z podwójnej sankcji tj. prawa do wydłużenia okresu obowiązywania Umowy oraz prawa do naliczenia kar umownych. Mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 1, 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

17. Załącznik nr 6 do SWZ, §14 ust. 1 w zw. z art. 433 pkt 1 Pzp 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 1 to proszony jest o potwierdzenie, że ust. 1 dotyczy wyłącznie przypadku przekroczenia terminu naprawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zgodnie z dyspozycją art. 433 pkt 1 Pzp umowa w sprawie zamówienia publicznego, co do zasady, nie powinna przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie; 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż dotyczy to przypadku, gdy uchybienie terminu wynika z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.

18. Załącznik nr 6 do SWZ, §14 ust. 2 lit. c) w zw. z §6 ust. 1

Zamawiający proszony jest o zmianę treści §14 ust. 2 lit. c) w ten sposób, aby zgodna ona była z treścią §6 ust. 1 tj., aby termin liczony był od wskazanego w zgłoszeniu terminu i godziny udostępnienia Wykonawcy Sprzętu. Proponowana po zmianie treść §14 ust. 2 lit. c): 

„c) za przekroczenie terminu naprawy bez użycia części zamiennych, powyżej……… (max 48 godz.) w stosunku do terminów liczonych od dnia i godziny udostępnienia Sprzętu Wykonawcy wskazanej w zgłoszeniu, w wysokości 300,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

19. Załącznik nr 6 do SWZ, §14 ust. 2 lit. e) w zw. z §6 ust. 1

Zamawiający proszony jest o zmianę treści §14 ust. 2 lit. e) w ten sposób, aby zgodna ona była z treścią §6 ust. 1 tj., aby termin liczony był od wskazanego w zgłoszeniu terminu i godziny udostępnienia Wykonawcy Sprzętu. Proponowana po zmianie treść §14 ust. 2 lit. e): 

„e) za przekroczenie terminu naprawy z użyciem części zamiennych, czas liczony od dnia udostępnienia Wykonawcy Sprzętu wskazanego w zgłoszeniu, w wysokości 1000 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (powyżej 10 dni roboczych);”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

20. Załącznik nr 6 do SWZ, §14 ust. 2 li. f) 

Mając na uwadze zasadę równości Strony i proponowaną przez Wykonawcę, w myśl tej zasady, zmianę w §24 ust. 1 polegającą na równym prawie Zamawiającego oraz Wykonawcy do rozwiązania Umowy za 30 dniowym terminem wypowiedzenia, Zamawiający proszony jest o wykreślenie §14 ust. 2 lit. f); 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Załącznik nr 6 do SWZ, §14 ust. 2 lit. f) 

Jeżeli Zamawiający nie przystaje na wykreślenie §14 ust. 2 lit. f) to proszony jest w §14 po ust. 2 o dodanie ust. 2a w brzmieniu: 

„2a Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy kary umownej w wysokości [200 000 zł] w przypadku odstąpienia lub rozwiązania Umowy z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy. Zdania pierwszego nie stosuje się w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn wskazanych w art. 456 ust. 1 pkt 1) Pzp.”, 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Załącznik nr 6 do SWZ, §17 ust. 3 

Mając na uwadze nieprzewidywalny charakter przebiegu epidemii wywołanej wirusem SARS CoV-2 w tym m. in z uwagi na sposób jego rozprzestrzenia się, mutacje, powikłania po przebyciu COVID-19, Zamawiający proszony jest o modyfikację treści ust. 3 w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie: 

„3. Wykonawca nie odpowiada za nienależyte, w tym nieterminowe, wykonanie swoich zobowiązań z tytułu wykonania Umowy, jeżeli to nienależyte, w tym nieterminowe wykonanie zobowiązań lub niewykonanie zobowiązań, spowodowane zostało okolicznościami związanymi z COVID-19. Wykonawca niezwłocznie pisemnie zawiadomi Zamawiającego o wystąpieniu okoliczności związanych z COVID-19, mających wpływ na należyte wykonanie Umowy”,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Załącznik nr 6 do SWZ, §24 ust. 1

Kierując się zasadą równości Stron oraz z uwagi na fakt, że w celu terminowej dostawy i wymiany źródeł Wykonawca musi zamawiać źródła u ich producenta ze stosownym wyprzedzeniem, co pociąga za sobą koszty, Zamawiający proszony jest o zmianę treści §24 ust. 1 w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie: 

„1. Każda ze Stron ma prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 30 dniowego terminu wypowiedzenia. Rozwiązanie umowy nie może jednak nastąpić wcześniej niż po dostawie i wymianie źródeł, które zamówione zostały przez Wykonawcę u ich producenta do dnia złożenia oświadczenia o rozwiązaniu Umowy. Zdanie drugie stosuje się zarówno w przypadku złożenia oświadczenia o rozwiązaniu Umowy przez Zamawiającego jak i przez Wykonawcę.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

24. Załącznik nr 6 do SWZ, §24 ust. 4 w zw. art. 456 Pzp 

Art. 456 Pzp nie daje żadnych podstaw Wykonawcy do rozwiązania Umowy czy to z okresem wypowiedzenia czy też bez okresu wypowiedzenia, mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o zmianę treści §24 ust. 4 w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie: 

„4. Wykonawca ma prawo do rozwiązania Umowy bez okresów wypowiedzenia w przypadku naruszenia przez Zamawiającego obowiązków określonych w treści Umowy w tym w szczególności w jej §11 oraz §12 lub w przypadku uchybienia przez Zamawiającego terminowi zapłaty. W takim przypadku Wykonawca ma prawo do dostawy i wymiany zamówionych na dzień rozwiązania Umowy źródeł, a Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia z tego tytułu.”

Odpowiedź:

Zapis §24 ust. 4 dotyczy prawa odstąpienia a nie rozwiązania umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

25. Załącznik nr 6 do SWZ, §27 w zw. z §17

Zamawiający proszony jest o jednoznaczne zawarcie w treści umowy postanowień dotyczących siły w wyższej w tym uwzględnienie wyłączenia odpowiedzialności wykonawcy za niewykonanie lub nienależyty wykonanie umowy spowodowane okolicznościami związanymi w wystąpieniem epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 (jak wskazano w uwadze do §17 powyżej). 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

26. Załącznik nr 6 do SWZ, §29 ust. 2 

Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 2 jako stanowiącego powtórzenie treści § 25 ust. 4, 

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla w § 25 ust. 3-5.

27. Załącznik nr 6 do SWZ, §29 ust. 4 

Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 4 jako stanowiącego powtórzenie treści §25 ust. 5. 

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla w § 25 ust. 3-5. 
28. Załącznik nr 4 do Umowy, Warunki i harmonogram dostaw źródeł promieniotwórczych.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie dodatkowego ustępu celem jasnego określenia aktywności dostarczanych źródeł do aparatów GammaMed Plus iX SN: H640627 i Bravos sn: H651033.

„Wykonawca dostarczy i zainstaluje źródło o aktywności określonej w Zezwoleniu Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki  zw aparacie GammaMed Plus iX SN: H640627 , Zezwolenie nr ……. z dnia oraz aparatu Bravos sn: H651033 Zezwolenie nr…………. z dnia….

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę o modyfikuje w tym zakresie zapisy SWZ.

29. Załącznik 4 ust 4, Załącznik 2 ust 2 Umowy, Załącznik nr 2 do SIWZ
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o ujednolicenie zapisów dotyczących aktywności dostarczanych źródeł. 

Obecnie Zamawiający posiada Zezwolenie z PAA dla źródeł promieniotwórczych do Aparatury brachyterapii na 370 GB, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego aktywności dostarczanego i instalowanego źródła na 370GB (+/- 5%).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1

Rozdział IX SWZ (Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach,                    o których mowa  w art. 95.) w pkt. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  
„Przed podpisaniem umowy wykonawca przedłoży Zamawiającemu dokumenty wskazane w § 23 wzoru umowy (stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ) dot. osób wykonujących czynności wchodzące w skład przedmiotu zamówienia jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy  w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.), tj.: 
a) imiennej listy osób, 

b) oświadczenia Wykonawcy o zatrudnieniu ich na umowę o pracę”

Zmiana nr 2

Załącznik nr 2 do SWZ – „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” –  w załączeniu do niniejszego pisma. 

Zmiana nr 3
Załącznik nr 6 do SWZ – „Wzór umowy” –  w załączeniu do niniejszego pisma. 
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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